EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais,
requer de Vossa Excelência, com fundamento no artigo 95, § 1º do Regimento
Interno, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal a presente:

INDICAÇÃO Nº ......./2025​

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE
OBRAS,  A DESOBSTRUÇÃO DE MANILHA E
BUEIRO NA RUA JOÃO BIGOSSI NO BAIRRO
ITAPEBUSSU.

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que sejam adotadas
providências urgentes quanto ao desentupimento da manilha e do bueiro
localizados na Rua João Bigossi (antiga Rua da Marinha), no bairro Itapebussu.

O problema tem causado acúmulo de água parada e mau cheiro, gerando
transtornos aos moradores e riscos à saúde pública, principalmente pela
proliferação de insetos e vetores de doenças.

Diante da gravidade da situação, solicita-se a realização da limpeza e manutenção
da rede de drenagem pluvial no referido local, a fim de garantir melhores condições
de higiene, segurança e bem-estar à população.

Sala das Sessões, 09  de setembro de 2025.

___________________________​
THIAGO MAGNO DE ALMEIDA

Vereador

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXOS

_________________________________________________________________________
Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro - Guarapari /ES, 29.200-260.

Tel:(27) 27 99784-1614 | e-mail: vereador thiagomagno@gmail.com
 Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 320038003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-09T12:18:34-0300